РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЮТАЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

423950, П.Г.Т. Уруссу, ул. Пушкшш, д.38
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

423950, Урыссу ш .т.б., Пушкин урамы, 38
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 0 9 » Н  2016 г.

КАРАР
№

о  ликвидации муниципального
бюджетного дошкольного
образовшелыюго учреждения
Уральского детского сада «Алтын
балык» Ютазинского
муниципального района
Республики Татарстан

На основании заключения комиссии по оценке последствий принятия
решения о ликвидации муниципального бюджелного дошкольного
образовательного учреждения Уральского детского сада «Алтын балык»
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан от 07.11.2016
года, действующей в соответствии с постановлением Исполнительного
комитета Ютазинского мунищшального района Республики Татарстан от
25.10.2016 года № 912 «О создании комиссии по оценке последствий
принятия решения о ликвидации муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения Уральский детский сад «Алтын балык»
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан», протокола
схода жителей п. Урал Каракашлинского сельского поселения Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан от 09.11.2016 года
Исполнительный комитет Югазинского муниципального района Республики
Татарстан постановляет:

1. Ликвидировать муншшпальное бюджетное дошкольное
образовательное учреж-ление Уральский детский сад «Аллын балык»
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан с 1 января 2017
года.

2. Создать и утвердить ликвилащюнную комиссию Исполнительного
комитега Ютазинского муниципального района Республики Татарстан по
ликвидации муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения Уральского детского сада «Алтын балык» Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан» согласно приложению.

3. Рекомендовать ликвидационной комиссии
- обеспечить проведение ликвидационных мероприятий в соотве1 ствии с
действующим законодательством;
- уведомить Финансово-бюджетную палату Ютазинского муниципального
района о прекращении деятельности муниципального бюджетного
образовательного упреждения, указанного в пЛ. настоящего постановления.

4. Заведующему муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения Уральский детский сад «Алтын батык»
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан Зшшевой Г.Р.
выступить заявителем при подаче форм уведомлений, заявлений,
утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации «Об
утверждении форм и требований к оформлению докумеетов, используемых
при 1ч>сударствениой регистрации юридических лиц в качестве
индивидуальных предпринимателей».

5. МКУ «Отдел образования» уведомить работников муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения Уральский детский
сад «Алтын балык» Ютазинского муниципального района Республики
Татарстан» о предстоящем сокращении в связи с ликвидацией в
установленном действующим законодательстве порядке.

6. Палате имущесгвенных и земельных отношений обеспечить
закрепление имущества на праве оперативного управления муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения Уральского
детского сада «Алтын балык» Ютазинского .муниципального района
Республики Татарстаго) за муниципальны.м бюджетным дошкольным
образовагельным учреждением Каракашлинский детский сад «Лейсан»
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
рутководителя Исполнительного комитета Ютазинского муниципального
района по социальным вопросам.

Руководитель Исполнительного
комитета Ютазинского
муниципального района РТ Р Ф. Вадигуллин

1 ,М. 1 илязева
2- 71-00

/

11риложение
к постановлению
Исполнительного комитета
Ютазинского муниципального
района Республики Татарстан
от О9 .И . '  2016 № 9 ^ ^

Состав
ликвидационной комиссии по ликвидации МБДОУ Уральский детский сад

«Алтын балык» Ютазинского муниципального района Республики Татарст ан

Заляева Г.Р. заведующий МБДОУ Уральский детский сад
«.Алтын балык», председатель комиссии;

Хайдарова А.З. главный специалист МКУ «Отдел образования»,
секретарь комиссии;

Гш1язева Г.М. и.о. начальника МКУ «Отдел образования»;

председатель Палаты земельных и
имущественных отношений (по согласованию);

Гибаауллина 3.3.

Г издатова Г.М. начальник МБУ «Централизованная
бухгалтерия» (по согласованию);